
Contacto

Teléfono 942251400
Correo Electrónico contratacion@aytocamargo.es

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/15/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 12:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Camargo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.aytocamargo.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración del Plan de Acción Local de Camargo y del diseño y
preparación de la candidatura a presentar a futura convocatoria POPE 2021-2027 Estrategias Territoriales
Integradas en el Marco de Agenda Urbana Española (AUE)

El contrato tiene por objeto la prestación de: En una primera fase, la asistencia técnica para la elaboración delDescripción 
Plan de Acción Local de Camargo que se guíe en su elaboración por el Marco Estratégico de Camargo, según la
metodología establecida en la Agenda Urbana Española como documento estratégico que va a permitir el acceso a los
fondos provenientes del Programa Pluri-regional de España FEDER 2021-2027 (POPE). En una segunda fase, se abordará
el diseño y la redacción de la documentación técnica y económica necesaria para poder acceder a la futura convocatoria de
fondos FEDER para Estrategias Territoriales Integradas.
Valor estimado del contrato 27.557,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.344,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.557,84 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Mejor valorado

https://sede.aytocamargo.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kXZxNlpfiRk%3D


Precio de la oferta más baja 18.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.950 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TECHFRIENDLY S.L.
NIF B95886206
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AUTONOMIA, 26, 1ª PLANTA
(48010) Bilbao España

Contacto

Teléfono +034 674706710
Correo Electrónico hola@techfriendly.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.929,5 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado en función de los criterios de adjudicación a valorar de forma matemática
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 12/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

7 Día(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39d5b98e-b3fe-432f-8dbc-acbca2b03389


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Camargo

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre oferta económica
La fecha y hora de la apertura se comunicará a las
empresas licitadoras a través de medios electrónicos.

Contacto

Teléfono 942251400
Correo Electrónico contratacion@aytocamargo.es

Dirección Postal

Pedro Velarde, 13
(39600) Muriedas - Camargo (Cantabria) España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Camargo
Sitio Web https://sede.aytocamargo.es/

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con criterios de adjudicación valorables de forma matemática
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Hasta el día 23-04-2024, a las 14:00 horas, los interesados en la licitación podrán solicitar información
adicional sobre los pliegos y demás documentación complementaria; las dudas o preguntas realizadas posteriormente a
la fecha y hora indicadas no podrán ser resueltas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las empresas licitadoras podrán asistir a la lectura de las proposiciones económicas, una
vez revisada la documentación administrativa a presentar

Condiciones de adjudicación

https://sede.aytocamargo.es/


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la elaboración de Agendas Urbanas municipales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme al apartado 2.1 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Experiencia en la elaboración y presentación de propuestas urbanas aprobadas y financiadas con cargo al fondo
PRTR-Next Generation EU para ayuntamientos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: Conforme al apartado 2.2 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Incorporación de otros profesionales especializados al equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme al apartado 3 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Pi = Pmax * (Pbl - Ofi) / (Pbl - Ofx)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Prestación de asistencia profesional tras la finalización del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Conforme al apartado 4 del Anexo XI del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GqauUbsWvk6kU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000013964180 |  2024-000871333 | Fri, 09 Aug 2024 12:14:25:620 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60029314543884049705206168797251245777 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GqauUbsWvk6kU02jNGj1Fw%3D%3D

